2010年上海市普通高等院校招收文艺特长生通知  高考频道

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/647/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E4_B8_8A_c65_647033.htm 上海市教育委员会关于2010年

上海市普通高等院校招收文艺特长生有关事宜的通知各高等

学校，各区县教育局： 为推进校园文化建设，提高学生的综

合素质，促进学校艺术教育工作，2010年本市普通高校招生

继续实行文艺特长生加分录取政策，现就有关事项通知如下:

一、文艺特长生范围 （一）上海市学生艺术团分团队（名单

见附件1）的优秀团员 （二）参加全国、市级文艺比赛成绩

优秀者 2010年可推荐文艺特长生的全国及市级文艺比赛项目

为上海市学生绘画书法作品展。 二、文艺特长生加分条件和

资格审定办法 （一）上海市学生艺术团优秀团员 应届高中毕

业生中，有两年以上连续团龄并正常参加活动的市学生艺术

团正式团员，经团(队)考核被评为优秀团(队)员者。凡符合上

述条件的市学生艺术团优秀团员考生，须填写市教委制定的

《2010年上海市学生艺术团优秀团员(高三毕业生)资格审查表

》（以下简称《资格审查表》)，经学校证明、区县教育行政

部门审核同意并在就读学校显著位置公示5个工作日后，由所

在艺术团于4月30日之前将符合要求学生的《资格审查表》连

同就读学校公示证明原件报送上海市科技艺术教育中心，逾

期申报不予办理。上海市科技艺术教育中心须在5月1O日前

报市教委审核认定。 （二）参加全国、市级比赛成绩优秀者

应届高中毕业生中，高三阶段参加经市教委确认的上海市学

生绘画书法作品展获一等奖的考生，须填写市教委制定的《

市级竞赛活动优胜者加分证明表》(见附件3)，并附获奖证明

原件，报市中小学生竞赛管理委员会审定。 三、文艺特长生

加分标准和录取办法 （一）加分标准 上海市学生艺术团重点

团队的优秀团员，可在高考原始成绩上加10分.一般团队的优

秀团员，可在高考原始成绩上加5分。经确认在上海市学生绘

画书法作品展中获一等奖的高三学生，可在高考原始成绩上

加10分。凡符合加分条件的考生，只能享受其中一项加分，

不能累计加分。资格审查表、加分证明表填报不符合要求者

，不予加分。 （二）录取办法 凡经审核符合条件的文艺特长

生，其高考原始成绩按规定标准加分后形成总分成绩，由市

教育考试院高招办按考生志愿向高校提供电子档案信息，由

招生院校根据考生成绩总分按照事先公布的招生章程择优录

取。 四、艺术特长生招生工作 教育部在上海试点招收艺术特

长生的复旦大学、上海交通大学、同济大学、华东师范大学

、上海财经大学、东华大学等6所高校及其他外省市高校，招

收艺术特长生的人数控制在国家核定的本校年度招生计划总

数的1%以内。这些院校艺术特长生的入选须经招生院校测试

合格，并报送上海市教育考试院“招考热线”和教育部“阳

光高考”集中公示。招生录取工作按照教育部关于高校招收

艺术特长生工作的规定实施。 各区县教育行政部门及招生学

校要重视文艺特长生的招生工作，各校和招生人员要认真执

行政策，严格遵守招生纪律，保证此项工作顺利进行。资格

审核单位要严格把关，认真落实工作责任制，资格审查表和

加分证明表填写不全或只盖章不签字的无效，相关证明必须

验证原件并立档备查，如发现徇私舞弊、违反纪律者，将取

消考生加分资格，并追究有关人员责任，予以严肃处理。 附

件： 1、2010年可推荐文艺特长生的上海市学生艺术团分团队

名单 2、2010年上海市学生艺术团优秀团员（高三毕业生）资

格审查表（略） 3、市级竞赛活动优胜者加分证明表（略）

上海市教育委员会二○一○年四月十五日 最新2010高考信息

请访问：上海高考网（收藏本站） 高考论坛 高考网校 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com